24/10/2023, 08:07 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=207536

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=207536 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5638 - Terça-feira, 28 de Novembro de 2017.

Divulgação: Terça-feira, 28 de Novembro de 2017.     Publicação: Quarta-feira, 29 de Novembro de 2017.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Relações Institucionais

   Protocolo: 207536

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

RESOLUÇÃO 102/2017

O CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 444/2000, e por maioria
absoluta de seus membros,

RESOLVE:

Aprovar o pedido solicitado pela OSC ASSOCIAÇÃO SERVOS DA CARIDADE – ASC – Lar Don Guanella, no que tange a
mudança do Plano de Aplicação apresentado na Chamada Pública 2016 do COMUI, proc. nº 16.0.000076777-1, conforme
ofício 02/2017, onde valores disponibilizados para as rubricas “Pagamento de pessoal e encargos” - valor de R$ 4.297,39
(quatro mil duzentos e noventa e sete reais e trinta e nove centavos) e “ Equipamento e material permanente” Valor de R$
190,00 (cento e noventa reais), serão redistribuídos em “Pagamento e serviços de terceiros” valor R$ 1.900,00 (Um mil e
novecentos reais) e Equipamento e material permanente” valor R$ 2.587,39 (Dois mil quinhentos e oitenta e sete reais e trinta
e nove centavos).
Sessão Plenária nº 40/2017 do COMUI, 31 de outubro de 2017.

ELISIANE SILVA DE ALBUQUERQUE, Presidente em Exercício do COMUI.

   Edição Completa

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=2281&cid=207536&el=e
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=2281&cid=207536&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2281_ce_20171128_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2281_ce_20171128_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();